平成 24 年９月吉日
来賓 ・ 講師 様
各小中学校長 様
関 係 各 位 様

茨 城 県 教 育 研 究 会 長 東小川 昌 夫
鹿 嶋 市 教 育 研 究 会 長 糟 谷 正 也
鹿嶋市立平井中学校長 鈴 木 直 志

平成２３・２４年度 茨城県教育研究会キャリア教育研究部指定

中学校キャリア教育研究発表会のご案内

初秋の候 皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，鹿嶋市立平井中学校では，平成２３・２４年度の２年間，茨城県教育研究会キ

ャリア教育研究部の指定を受け，関係各位のご指導のもと，全教科・全領域をとおして
キャリア教育研究に取り組んで参りました。
この度は，標記研究発表会を下記のとおり開催し，皆様からご指導を賜り，更なる研

究実践の充実と発展を図りたいと考えております。
つきましては，何かと校務ご多用の折とは存じますが，貴職ならびに貴職下の皆様に

多数ご参加いただき，ご指導ご助言を賜りたくご案内申し上げます。

《研究主題》

生徒一人一人の未来を切り拓くためのキャリア教育の在り方
～ 伝え合い，つながり合う活動の実践をとおして ～

記

１ 期 日 平成２４年１１月２１日（水）

２ 会 場 鹿島市立平井中学校 茨城県鹿嶋市平井 1125-1
〒 314-0012 ℡ 0299-83-6671

Fax 0299-83-7594

３ 主 催 茨城県教育研究会 鹿嶋市教育研究会 鹿嶋市立平井中学校

４ 後 援 鹿嶋市教育委員会

５ 講 師 鹿嶋市教育委員会指導主事 坂上 有紀 先生

６ 日 程 13:00 ～ 13:25 13:40 ～ 14:30 14:40 ～ 15:00 15:10 ～ 16:10

受 付 公 開 授 業 学 校 紹 介 全 体 会
(全学年) (生徒発表)

７ 公開授業 学年学級 教科・領域 授業場所 単元名・題材名 授業者
１年 A 組 技 術 金工室 かんな削りのポイント 土子拓郎
１年 B 組 理 科 理科室 凸レンズのはたらき 窪谷 理
１年 C 組 保健体育 教 室 性を受け止め大切にする 吉田喜伸

２学年 総合的な学習の時間 体育館 働くこと・学ぶこと ２年部教員
～職場体験学習のまとめから～

３年 A 組 英 語 英語ルーム 「春夏秋冬」の歌詞から学ぶ英
川島満義

語の原理
３年 B 組 学級活動 教 室 進路の目的意識をもとう 齋藤仁美
３年 C 組 道 徳 教 室 役割の自覚 成田雄介

【お問合せ先】 鹿嶋市立平井中学校 教頭 成島崇之 ℡ 0299-83-6671

【平井中学校までのご案内】

右の図をご参照ください。

【駐車場のご案内】

学校グラウンドに駐車
スペースを設けておりま
すので，ご利用ください。
（下図参照）

駐車場 平井中
（グラウンド） 本校舎

※ 出来るだけ乗り合わせでお願いいたします。

平成２３・２４年度 茨城県教育研究会キャリア教育研究部指定

中学校キャリア教育研究発表会参加申込書

【申込先】 鹿嶋市立平井中学校 ℡ ０２９９－８３－６６７１
〒 314-0012 ＦＡＸ ０２９９－８３－７５９４

鹿嶋市平井 1125-1

（この用紙をこのままＦＡＸで送信してください。）送信日（平成 24 年 月 日）

学 校 名 電話番号

所 在 地 〒

ブロック 中 央 県 北 県 東 県 南 県 西

※ 該当ブロックを○で囲んでください。

職 名 参 加 者 氏 名 自家用車の使用

有 無

有 無

有 無

有 無

有 無

※ 申込み締め切りは，平成２４年１１月２日（金）です。
※ お手数でも当日は上靴をご持参ください。